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Sto dziewięćdziesiąt lat temu ukazał się Kordian Juliusza Słowackiego - arcydzieło polskiego 
romantyzmu, utwór mądry i poruszający, pełen artystycznych walorów i rozważań 
o najistotniejszych sprawach narodu. To dramat, który zagłębia się w polską duszę i polskość, 
odkrywając zarazem uniwersalną prawdę o świecie. Poeta nakreślił w nim sugestywną wizję historii, 
w której dobro walczy ze złem, a prawda z kłamstwem, ale na pierwszym planie umieścił polskiego 
patriotę - z jego tęsknotą za wolną i suwerenną ojczyzną, wyzwoloną spod rosyjskiego jarzma. 
Dziś trudno w pełni zrozumieć nastroje Polaków pod zaborami bez znajomości tego utworu. 
Dlatego właśnie w tym roku chcę Państwa zaprosić do Narodowego Czytania Kordiana. 

Chciałbym, aby w trakcie tej wspólnej lektury towarzyszyła nam refleksja nad Polską i polskim 
losem. Ale też nad aktualnością Kordiana. Bo dramat Słowackiego opowiada o walce Polaków 
z caratem, ale przecież można traktować go również jako opowieść o naszej współczesności. 
O tym, że wolność i niepodległość wymagają bezinteresownego poświęcenia i ciągłej gotowości 
do czynu. Że odpowiedzialność, konsekwencja i wola działania prowadzą do zwycięstwa, 
a niezdecydowanie, strach i złudzenia - do klęski. Ten znakomity utwór, który powstał na emigracji, 
niedługo po upadku powstania listopadowego, nadal przekonuje, że realizacja naszych 
polskich spraw z myślą o dobru i rozwoju Rzeczypospolitej dalej musi się opierać na odwadze 
i determinacji, a krytyczna analiza błędów i zaniechań z przeszłości jest równie ważna, jak inspiracja 
tym, co w naszej tradycji najpiękniejsze. 

Spotkajmy się zatem w sobotę 7 września, by wspólnie przeczytać Kordiana i przypomnieć sobie 
głęboki sens tego dramatu. Wierzę, że jego lektura przyniesie wszystkim Państwu wiele czytelniczej 
satysfakcji i radości z bycia razem. I że Narodowe Czytanie, jak co roku, znów zjednoczy Polaków 
na całym świecie wokół klasyki polskiej literatury. 
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